КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА

 ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 07.09.2022

№ 118
                                                        с. Тюменцево

О проведении ВПР в 2022 году

    В целях  развития единого образовательного пространства в Российской Федерации и в соответствии с письмами Управления оценки качества и контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти субъектов Российской Федерации от 22 марта 2022 г. № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», от 9 августа 2022 г. № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года», приказом  Минобрнауки Алтайского края от 09.02.2022 № 112 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»  в общеобразовательных организациях Алтайского края осенью 2022 года проводятся всероссийские проверочные работы (ВПР) для обучающихся 5-9 классов. Порядок проведения ВПР и план – график размещены в личных кабинетах всех ОО.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (ВПР) для обучающихся 5-9 классов с 19 сентября 2022 год по 24 октября 2022 год.

2. Руководителям образовательных организаций внести в графики контрольных и проверочных работ на I полугодие 2022-2023 учебного года, формируемые в системе «Расписание контрольных работ» (https://tc.22edu.ru/).
3. Утвердить список наблюдателей за ходом проведения ВПР из числа специалистов комитета по образованию (приложение).

4. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста комитета по образованию Леханову Анну Анатольевну.
И.О. председателя комитета по образованию                             Я.В. Чернова

С приказом ознакомлена                                                               А. А. Леханова

Приложение к приказу
 комитета по образованию
                                                                           от 07.09.2022 № 118
Информация о наблюдателях за ходом проведения ВПР

из числа специалистов комитета по образованию Тюменцевского района

	№

п/п
	Дата

проведения ВПР
	Предмет
	Название ОО, в которую направлен в качестве наблюдателя
	ФИО

наблюдателя
	Место

работы, должность
	Номер

телефона

(рабочий, мобильный), адрес

электронной

почты

	1
	06.10.22
	7 класс математика
	МБОУ Тюменцевская СОШ
	Леханова Анна Анатольевна

	Комитет Администрации Тюменцевского района по образованию, ведущий специалист
	38588 2 25 43,

89130223779

ann-lehanova@mail.ru

	2
	28.09.22
	9 класс русский язык
	МБОУ Шарчинская СОШ
	Леханова Анна Анатольевна

	Комитет Администрации Тюменцевского района по образованию, ведущий специалист
	838588 2 25 43,

89130223779

ann-lehanova@mail.ru

	3
	22.09.22
	6 класс математика
	МКОУ Ключевская СОШ
	Рассказова Татьяна Анатольевна
	Комитет Администрации Тюменцевского района по образованию, зав.РИМК
	838588 2 25 43, 8923274453
komitet.rasskazova2021@gmail.com

	4
	27.09.22
	5 класс

русский язык
	МКОУ Карповская СОШ
	Чернова Яна Викторовна
	Комитет Администрации Тюменцевского района по образованию, И.О. председателя комитета по образованию
	838588 2 24 46,

89235636331

tumkom89@bk.ru

	5
	10.10.22
	5 класс математика
	МКОУ Юдихинская СОШ
	Леонтьева Ксения Николаевна
	Комитет Администрации Тюменцевского района по образованию, методист комитета по образованию
	838588 2 25 43,

89635352497
ksen925@yandex.ru

	6
	23.09.22
	8 класс русский язык
	МКОУ Грязновская СОШ
	Ганина Ольга Михайловна
	Комитет Администрации Тюменцевского района по образованию, методист комитета по образованию
	838588 2 25 43,

89231631750 ganina.olga14@mail.ru

	6
	11.10.22
	5 класс

математика
	МБОУ Вылковская СОШ
	Чернова Яна Викторовна
	Комитет Администрации Тюменцевского района по образованию, И.О. председателя комитета по образованию
	838588 2 24 46,
89235636331

tumkom89@bk.ru